
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022071501716

1716

Nº 133, sexta-feira, 15 de julho de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

SUPERIOR TRIBUNAL DE JUSTIÇA
CONSELHO DA JUSTIÇA FEDERAL

AVISO DE REABERTURA DE PRAZO
PREGÃO Nº 17/2022

Comunicamos a reabertura de prazo da licitação supracitada, processo Nº
0001422-18.2021.4. , publicada no D.O.U de 05/07/2022 . Objeto: Pregão Eletrônico -

Registro de preços para eventual contratação de empresa especializada para a
prestação do serviço de confecção e fornecimento de carteiras de identidade funcional
para os servidores do Conselho da Justiça Federal e da Justiça Federal de 1º e 2º
graus, de acordo com as Resoluções CJF n. 3, de 10 de março de 2008 e CNJ n. 380,
de 16 de março de 2021, bem como o documento de autorização do porte de arma
de fogo institucional, conforme Resolução CNJ n. 380/2021. Novo Edital: 15/07/2022
das 08h00 às 11h59 e de13h59 às 17h59. Endereço: Sces, Lote 09, Trecho 03, Polo 08
BRASILIA - DFEntrega das Propostas: a partir de 15/07/2022 às 08h00 no site
www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 27/07/2022, às 10h00 no site
www.comprasnet.gov.br.

RODRIGO JORDAO DIAS
Pregoeiro

(SIDEC - 14/07/2022) 090026-00001-2022NE000001

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Processo STJ 13932/2020. 1º Termo Aditivo ao Contrato STJ 106/2020. CONTRAT A DA :
Ronaldo de Souza Moscoso - ME. CNPJ: 02.116.643/0001-20. OBJETO: Reajuste de
preços e prorrogação de vigência contratual. FUNDAMENTO: Art. 57, II, da Lei
8.666/1993. ASSINATURA: 14/07/2022. VIGÊNCIA: 30/08/2022 a 29/04/2024. VALOR DO
CONTRATO: R$ 242.190,40. SIGNATÁRIOS: LUIZ ANTONIO DE SOUZA CORDEIRO -
SAD/STJ, e RONALDO DE SOUZA MOSCOSO - Contratada.

SUPERIOR TRIBUNAL MILITAR
AVISO DE SUSPENSÃO
PREGÃO Nº 46/2022

Comunicamos a suspensão da licitação supracitada, publicada no D.O.U em
07/07/2022 . Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de medalhas e complementos da
Ordem do Mérito Judiciário Militar (OMJM).

DAVID GONCALVES OLIVEIRA
Pregoeiro

(SIDEC - 14/07/2022) 060001-00001-2022NE000109

ALTERAÇÃO DE RESULTADO JULGAMENTO
PREGÃO Nº 39/2022

Na publicação de Resultado de Julgamento do Pregão Eletrônico 39/2022,
publicado no DOU de 11 de julho de 2022, seção 3, página 171, que tem por objeto a
contratação de empresa para a execução de serviços de recuperação dos sistemas de
impermeabilização da cobertura e dos reservatórios do edifício-sede do STM, retificar: onde lê-
se reservatóios, leia-se reservatórios; onde lê-se BGBALLE CONSTRUÇÕES E REFORMAS EIRELI,
leia-se BGVALLE CONSTRUÇÕES E REFORMAS EIRELI.

LUCIANNE RODRIGUES DO AMARAL
Pregoeira

(SIDEC - 14/07/2022) 060001-00001-2022NE000109

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 40/2022 - UASG 60001

Nº Processo: 001785/22-00.74. Objeto: Contratação de empresa do ramo de
serviços de restaurante e lanchonete, de comprovada experiência, mediante concessão de
uso da área e equipamentos do STM, para a exploração comercial dos serviços.. Total de
Itens Licitados: 4. Edital: 15/07/2022 das 08h00 às 17h59. Endereço: Praça Dos Tribunais
Superiores, Edifício-sede Stm, 11º Andar, Sala 1103, Asa Sul - BRASÍLIA/DF ou
https://www.gov.br/compras/edital/60001-5-00040-2022. Entrega das Propostas: a partir
de 15/07/2022 às 08h00 no site www.gov.br/compras. Abertura das Propostas: 27/07/2022
às 14h00 no site www.gov.br/compras. Informações Gerais: Edital disponível nos sites:
www.gov.br/compras e www.stm.jus.br.

LUCIANNE RODRIGUES DO AMARAL
Pregoeira

(SIASGnet - 14/07/2022) 60001-00001-2022NE000109

TRIBUNAL REGIONAL FEDERAL DA 1ª REGIÃO
DIRETORIA-GERAL DA SECRETARIA

SECRETARIA DE GESTÃO ADMINISTRATIVA
DIVISÃO DE SERVIÇOS GERAIS E TRANSPORTE

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 16/2022

O TRF 1ª Região torna público que o Pregão em epígrafe, cujo objeto
é a aquisição de materiais para a implementação/ampliação/modernização do
Circuito Fechado de Televisão CFTV das edificações do Tribunal Regional Federal
da 1ª Região, foi HOMOLOGADO pelo senhor Diretor-Geral, Carlos Frederico
Maia Bezerra. Empresas Vencedoras: GRN CONECTIVIDADE LTDA, CNPJ:
32.593.754/0001-99, que ofertou os valores totais de R$ 148.099,61, para o
item 01 e R$ 41.718,20, para o item 02 e XM CONSTRUCOES EIRELI, que
ofertou o valor total de R$ 178,00, para o item 04. Conforme Decisão
16039917, constante do PAe/SEI 0091541-73.2021.4.01.8000. Ressalta-se que os
autos encontram-se com vista franqueada a todos os interessados.

ELIZETE FERREIRA COSTA
Diretora da Divisão de Licitações

(SIDEC - 14/07/2022) 090027-00001-2022NE800014

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 23/2022

Processo nº TRF2-EOF-2022/0049. Objeto: Aquisição de material de consumo de
processamento de dados, HD CFTV. O Senhor Pregoeiro decidiu ADJUDICAR o objeto do
pregão em epígrafe à empresa RL INFORMÁTICA LTDA.

FRANCISCO LUÍS DUARTE
Pregoeiro

(SIDEC - 14/07/2022)

S EC R E T A R I A - G E R A L
EXTRATO DE CONTRATO

Contratante: TRF-2ª RG; Contratada: Repremig Representação e Comércio de Minas Gerais
Ltda. Ltda.; Objeto: Aquisição de impressoras para a Justiça Federal da 2ª Região;
Modalidade de Licitação: Pregão Eletrônico SRP nº 089/2021; Fundamento Legal: Lei nº
10.520/02, Decretos nºs 10.024/19 e 7.892/13; Crédito Orçamentário: Natureza da
Despesa: 4.4.90.52.45; PTR: 168.420; O valor GLOBAL do Contrato: R$ 55.199,52 (cinquenta
e cinco mil e cento e noventa e nove reais e cinquenta e dois centavos); Data da assinatura:
07/07/2022; Proc. TRF2-EOF-2021/00085.02; Contrato nº TRF2-CON-2022/00065.

TRIBUNAL REGIONAL FEDERAL DA 2ª REGIÃO

AVISO DE REGISTRO DE PREÇOS

O TRF- 2ª RG, de acordo com o artigo 15, § 2º da Lei nº 8.666/93, torna público que não sofreram alterações os preços registrados nas Atas de Registro de Preços abaixo
relacionadas:

. Ata (n.º) Pregão Objeto - Aquisição de Publicação na íntegra D.O.U
Seção 3

Processo Contratada

. 039/21 063/21 Aquisição de computadores de mão tipo tablets e adaptador USB, para a
Justiça Federal da 2ª Região.

26/01/2022Pág. 144 T R F 2 - EO F - 2 0 2 1 / 8 4 Microsens S.A

. 004/22 085/21 Aquisição de licenças de softwares, para o Tribunal Regional Federal da 2ª
Região e para a Seção Judiciária do Espírito Santo, conforme especificações
técnicas e condições contidas no Termo de Referência.

18/01/2022Pág. 143 T R F 2 - EO F - 2 0 2 1 / 5 1 . 0 2 Targetware Informática Ltda

. 081/21 133/21 Registro de preços para a contratação de empresa para o fornecimento e
instalação de portas corta-fogo completas, compostas por barras antipânico
e demais acessórios necessários para cumprimento da legislação vigente.

18/01/2022 Pág. 143 T R F 2 - EO F - 2 0 2 1 / 2 3 3 Storz Assessoria e Consultoria a
Empresas Eireli.

PAULO CEZAR BRAGA EDMUNDO
Diretor-Geral

TRIBUNAL REGIONAL FEDERAL DA 3ª REGIÃO
DIRETORIA-GERAL

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

Processo SEI n.º 0024654-19.2022.4.03.8000; Objeto: Contratação de 2 (duas) inscrições no
evento de capacitação "EC COUNCIL-CEH", na modalidade online ao vivo; Contratada: SBC
Performance Empresariais EIRELI - ME (CNPJ nº 26.306.940/0001-05); Valor Total:
R$15.504,00 (quinze mil quinhentos e quatro reais); Fundamento Legal: Artigo 25, inciso II,
combinado com o art. 13, inciso VI, da Lei n.º 8.666/93; Autorização: Otávio Augusto
Pascucci Perillo, Diretor-Geral; Ratificação: Marisa Ferreira dos Santos, Desembargadora
Federal Presidente.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Processo nº 0026475-63.2019.4.03.8000; Espécie: Termo Aditivo nº 04.002.11.2022 ao
Contrato nº 04.002.10.2022 Contratante: TRIBUNAL REGIONAL FEDERAL DA 3ª REGIÃO, CNPJ
Nº 59.949.362/0001-76; Contratada: ELEVADORES ATLAS SCHINDLER LTDA., CNPJ nº
00.028.986/0146-72; Objeto: prorrogação contratual por 30 meses, a partir de 27/07/2022,
com a inclusão de cláusula resilitiva; Vigência: pelo período de 30 meses, a partir de
27/07/2022 até 26/01/2025; Valor Total: R$ 945.000,00; Procedimento Licitatório: Pregão
Eletrônico nº 031/2019; Fundamento Legal: Cláusula Décima Segunda do Contrato e artigo 57,
inciso II, da Lei nº 8.666/1993; Signatários: pelo Contratante, Sr. Otávio Augusto Pascucci
Perillo, Diretor-Geral e, pela Contratada, a Sra. Marcia Regina Munhoz de Resende e o Sr. Jorge
Ricardo Cruz, Procuradores.

R E T I F I C AÇ ÃO

Pregão Eletrônico Nº 009/2022
PROCESSO SEI Nº 0281238-59.2021.4.03.8000

Na publicação de Homologação do Pregão nº 009/2022, aquisição de armas de
fogo do tipo pistola semiautomática de calibre 9x19mm, para utilização pelos Agentes de
Polícia Judicial do Tribunal Regional Federal da 3ª Região, disponibilizado no Diário Oficial
da União de 14/07/2022 - Edição nº 132 - Seção 3 - página 153,

Onde se lê: "ROBERTO CARLOS DE OLIVEIRA", Leia-se: "ROBERTO CARLOS DE
OLIVEIRA - PREGOEIRO".

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO ACRE
EXTRATO DE CONTRATO

Processo n.º 0001812-68.2021.6.01.8000. Contrato TRE/AC n.º 25/2022. Contratante:
TRE/AC. Contratada TEC NEWS EIRELI, inscrita no CNPJ sob o n.° 05.608.779/0001-46.
Objeto: prestação dos serviços comuns e continuados de ESTOQUISTA, com regime de
dedicação exclusiva de mão de obra. Valor: R$75.128,99 (setenta e cinco mil e cento e
vinte e oito reais e noventa e nove centavos). Período de Vigência: 18/07/2022 a
18/07/2023. Notas de Empenho: 368/2022; 369/2022 e 372/2022. Dotação orçamentária -
Ação: 10.14102.02.122.0570.20GP.0012; Natureza da Despesa: 33.90.37.01; Plano Interno:

ADM APOIO; Fundamento Legal: Leis nº 8.666/1993, nº 10.520/2002. Data de Assinatura:
14/07/2022. Signatários: Rosana Magalhães da Silva, Diretora-Geral do TRE/AC Carlos
Antônio Oliveira de Souza, representante da Contratada.

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2022-07-15T05:25:55-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




